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Punkt 63: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-49-23

Beslutning
Niels Erik Christensen deltog i stedet for Lars Søgaard.



Punkt 64: Fællesmøde Landdistriktsudvalget og LAG Randers-Favrskov

24.00.00-A00-1-22

Resume
Dagens udvalgsmøde indledes med det årlige møde med bestyrelsen for LAG Randers-Favrskov.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at drøftelsen med LAG Randers-Favrskov tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen deltog i stedet for Lars Søgaard.

Sagsfremstilling
Til dagens udvalgsmøde mødes landdistriktsudvalget i Randers Kommune med bestyrelsesmedlemmer i LAG
bestyrelsen for LAG Randers-Favrskov. Hele LAGbestyrelsen er inviteret samt LAGkoordinator.

Landdistriktsudvalget har traditionelt mødtes med LAG Randers-Favrskov en gang årligt. Mødet varer normalt
ca. en time.

Dagsordenen for mødet er således:
Velkomst ved formand for Landdistriktsudvalget?
?Siden sidst v/Landdistriktsudvalget og LAG Randers-Favrskov?
?Temaer i den nye Landdistriktspolitik
?Den nye LAG: setup, økonomi? og LAGs udviklingsstrategi for 2023-2027
?Drøftelse af synergier mellem Landdistriktspolitikken og LAGstrategien
Drøftelse af det fremtidigt samarbejde.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 65: Opsamling af inputs fra studietur

00.05.00-G20-4-22

Resume
Udvalget drøfter inputs og ideer fra studieturen til Göteborg og omegn.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at studieturen drøftes

Beslutning
Drøftet.
Niels Erik Christensen deltog i stedet for Lars Søgaard.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har netop afsluttet studieturen til Göteborg. Turens fokus var at samle inspiration til
Naturpark Randers Fjord og hvordan, man bedre kan binde tilgængeligheden sammen fra både land- og
vandsiden samt skabe øget glæde, indhold og viden om Naturpark Randers Fjord.

Torsdagen stod i vandets tegn. Udvalget var på en længere sejltur og talte med lokale interessenter i form af
borgere, erhvervsdrivende og kommunale embedsmænd. Formålet var at understøtte udvalgets strategiske
beslutning om at øge tilgængeligheden fra vandsiden.

Fredag foregik på landsiden med fokus på vandreruter, naturturisme og hvordan, man bedst sikrer dialogen
mellem aktører og lokale borgere. Formålet med dagen var at understøtte udvalgets arbejde med Naturpark
Randers Fjord og særligt stiforbindelserne på land.

Programmet for studieturen er vedhæftet.

Udvalget skal på mødet drøfte inputs og brainstorme ideer, tiltag og ambitioner med henblik på senere at træffe
egentlige strategiske beslutninger. Udvalget skal således ikke foretage den egentlige behandling af
studieturens afrapportering, som vil blive foretaget på en senere møde, når turens regnskab er færdiggjort.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 

Bilag

Program - Studietur til Sverige for LDU.docx



Punkt 66: Status på større initiativer under Landdistriktsudvalget

04.21.00-G01-1-20

Resume
Forvaltningen giver en kort status på større, igangværende initiativer på landdistriktsudvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen deltog i stedet for Lars Søgaard.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har løbende igangsat en række initiativer. Forvaltningen fremlægger en kort status på de
største af disse initiativer.

Samarbejde med forsamlingshuse
Allerede i 2021 italesatte repræsentanter fra forsamlingshusene, at de har udfordringer med at rekruttere og
fastholde frivillige. Udfordringen er ikke blevet mindre for forsamlingshusene, og det viser sig, at det er en
generel udfordring i alle former for frivillige foreninger. Derfor besluttede landdistriktsudvalget, at afholde et
arrangement for kommunens foreninger om frivillighed. Arrangementet blev afholdt i samarbejde med Kultur og
Fritid i Arena Randers d. 9. februar 2023. Over 80 deltagere fik en masse tips og og ny viden om frivillighed i
bred forstand. Efterfølgende har Kultur og fritidsafdelingen afholdt yderligere to workshops om frivillighed, hvor
forsamlingshusene også har været inviteret. Forvaltningen planlægger endnu et arrangement om frivillighed for
foreninger i Randers Kommune, i samarbejde med Kultur og Fritid og ReThinkers. Det bliver d. 12. oktober
2023.
Der planlægges et dialogmøde med forsamlingshusene senere på året. Afholdelse heraf behandles i sag
"Dialogmøde med forsamlingshusene 2023".
Økonomi: Ingen økonomi afsat.

Lokale udviklingsplaner (LUP)
Asferg har færdiggjort deres LUP, og Uggelhuse er i proces med revideringen af deres LUP, som blev lavet
tilbage i 2013.
Assentoft og Langkastrup er også i gang med udarbejdelse af LUP.
Økonomi: Der afholdes udgifter til borgermøderne, af de midler udvalget har afsat til at udarbejde lokale
udviklingsplaner i landsbyer og lokalsamfund.

Ressourcekortet
Data er ikke revideret siden lagene med foreninger, puljeprojekter og udvalgets besøg blev opdateret i 2020.
Afgrænsningen af byerne opdateres løbende. Senest er Asferg rettet, så de nye boliger på Allégården tælles
med.
Der har været arbejdet på at lave profiler af lokalområderne på kommunens hjemmeside, hvor data fra kortet
kan kobles på. I øjeblikket undersøges det, om det der kan indsættes en kort vejledning, samt et direkte link fra
landdistriktets underside på landsbyer.randers.dk. Forvaltningen finder det generelt vanskeligt at prioritere de
nødvendige ressourcer til opgaven.
Økonomi: Ingen økonomi afsat.

Udviklingsmuligheder i udvalgte landsbyer
Dalbyneder er fortsat den eneste by, der endnu ikke er dialog med, af de byer som blev identificeret i
forbindelse med kortlægningen. For de landsbyer, hvor der er afholdt møder, er man landsbyerne blevet
præsenteret for spørgeskemaundersøgelsens resultater, samt hvordan Randers Kommune kan understøtte
den lokale udvikling med Landsbypuljen og sparring.

Tjærby - Der har været dialog med Landsbyklyngen Kronjylland om i højere grad at medtænke Tjærby i
det lokale udviklingsarbejde



Råby og omegn - Der har været afholdt borgermøde med begrænset fremmøde, hvor forskellige punkter
blev diskuteret. F.eks. renovering af forsamlingshuset og bedre stiforbindelser ned mod fjorden.
Forsamlingshuset forventes at søge Landsbypuljen om støtte til renovering.
Havndal og Kastbjerg - Der blev over Teams afholdt møde med repræsentanter fra Havndal og
Kastbjerg, hvor der blev udtrykt et ønske om tættere udviklingssamarbejde de to byer imellem. Der var
enighed om, at begge byer ville gøre sig overvejelser om, hvordan man bedre kan samarbejde fremover.
Svinding og omegn - Området er blevet medtænkt i forbindelse med Ålums lokale udviklingsplan.
Ølst og omegn - Forvaltningen har forsøgt at række ud til lokale repræsentanter ift. ønske om et
borgermøde.
Torup og omegn - Forvaltningen har holdt båltale i forbindelse med kirkens Skt. Hans-arrangement.
Borup og omegn - Forvaltningen har holdt oplæg i forbindelse med fællesspisningsaarangement, hvor
forskellige mulige projekter blev diskuteret.
Blenstrup og omegn - Forvaltningen har afholdt borgermøde med oplæg. Siden har man lokalt taget
initiativ til at opstarte Skt. Hans-arrangement med godt fremmøde.

Økonomi: Ingen økonomi afsat.

Bæredygtige initiativer i landdistrikterne
Grønne tiltag i landsbyer
Det er indskrevet i Ressource- og Affaldsplanen 2027, som Byrådet vedtog d. 5. december 2022, at Randers
Kommune skal understøtte den grønne udvikling i landdistrikterne og landsbyerne, samt at man vil arbejde for
at etablere 1-3 forsøgslandsbyer, hvor affaldsforebyggende tiltag kan testes sammen byens eksisterende
fællesskaber.
Forvaltningen indleder derfor i 2023 dialog med Ålum vedrørende mulighederne for at igangsætte grønne
initiativer i landsbyen, der kan være med til dels at sænke mængden af affald, men også med
fællesskabsdannende initiativer for øje. Herudover er der dialog med LIK i Langå vedrørende etablering af
kvashegn på fodboldklubbens parkeringsareal, og i Gjerlev er der dialog med borgerforeningen om etablering
af kvashegn ved den gamle skole og børnehaven.
Fælles solcelleanlæg i Uggelhuse
Forvaltningen er blevet kontaktet af en gruppe borgere fra Uggelhuse, der ønsker at undersøge mulighederne
for at etablere et solcelleanlæg i lokalområdet. Uggelhuse har, sammen med Randers Kommune, søgt og
modtaget midler til en forundersøgelse og afholdelse af informationsmøder gennem puljen Den Bæredygtige
Landsby under Region Midt, hvor der var særligt fokus på projekter, der kan identificere det rette videns- og
beslutningsgrundlag for at implementere de rigtige energiløsninger lokalt.
Der er modtaget 100.000 kr. fra Region Midt, samt 62.000 kr. fra landsbypuljen.
Økonomi: Ingen økonomi afsat

Bredbåndsmidler
Ved seneste kortlægning blev det anslået, at ca. 96-97 % af alle adresser i Randers Kommunes landdistrikt nu
har modtaget tilbud om, eller har mulighed for, at få højhastighedsbredbånd. I forbindelse med annonceringen
af Bredbåndspuljen 2023 viste SDFI's kortlægning, at der i alt er 411 søgeberettigede adresser i Randers
Kommune. Forvaltningen er i dialog med tovholdere på enkelte mindre projekter.
Det er uvist, hvorvidt Norlys vil være i stand til at indfri deres løfte om tilbud om højhastgihedsbredbånd til alle
adresser i deres forsyningsområde. For nuværende holder de udelukkende fokus på at gennemføre projekter
gennem Bredbåndspuljen.
Energistyrelsen har i 2019 og 2021 gennemført frekvensauktioner, hvor teleoperatørerne forpligtiges til at
levere dækning i udpegede områder. Det betyder, at der nu er udsigt til eller der allerede er kommet bedre
dækning i flere landsbyer og lokalområder.
Disse er: Udbyneder, Mellerup, Albæk, Støvring, Linde, Mejlby, Spentrup, Hvidsten, Gassum, Kousted, Tånum,
Øster Velling, Væth, Jebjerg, Tebbestrup, Essenbæk, Hørning, Uggelhuse og Langkastrup. Flere steder er
masterne rejst, mens de øvrige er i proces.
Herudover er der proces omkring eller allerede rejst mobilmaster i Udbyhøj, Kærby, Lem, Asferg, Ølst og
Assentoft. Og så er der rejst en mast i Sødring, der leverer IoT og beredskabsdækning.
Forvaltningen gør løbende teleoperatørerne opmærksomme på muligheden for at levere mobil dækning fra
masten.
Økonomi: Landdistriktsudvalget har afsat 250.000 kr. til medfinansiering af bredbåndspuljeprojekter, hvor der
udbetales 1.000 kr. pr. adresse, der modtager midler. Der er pr. dags dato i alt 225 adresser, der har modtaget
tilsagn om støtte fra puljen, og herudover har udvalget på udvalgsmøde d. 7. maj 2019 bevilliget 50.000 kr. til
rentefinansiering af de afsatte midler, hvorved puljens budget forventes overskredet med 25.000 kr. Derfor vil
forvaltningen senere fremlægge en sag, hvor der præsenteres forslag til, hvordan de resterende midler kan
finansieres. Landdistriktsudvalget besluttede på udvalgsmøde d. 10. august 2023, at udvalget ikke vil støtte



bredbåndsprojekter økonomisk i forbindelse med Bredbåndspuljen 2023. Dette vurderes ikke at have
betydning for, hvorvidt bredbåndsprojekterne kan hjemtage midler fra puljen.

Recertificering af Naturpark Randers Fjord
Naturpark Randers Fjord skal recertificeres af Friluftsrådet senest maj 2023. En forudsætningen for
recertificering er, at naturparkplanen for Naturpark Randers Fjord revideres. Naturparkplanen er blevet
vedtaget af byrådet i Randers Kommune og Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune, og afventer nu
godkendelse hos Friluftsrådet.

Kanonbåden - en mobil formidlingsplatform
Kanonbåden er en besøgs- og formidlingsplatform for Naturpark Randers Fjord. Kanonbåden formidler viden
og oplevelser indenfor temaerne;

?Natur?
Friluftsliv?
Kulturhistorie
Formidling
Erhverv og turisme

Formålet med kanonbåden er at få skabt et fysisk mødested, hvor man møder Naturpark Randers Fjord.
Kanonbåden tager afsæt i de overvejelser og hensyn som projektet ’Partnerskab Udbyhøj’ kortlagde. Det sker
for at sikre lokal opbakning og opbakning fra de brugere, der kommer til at benytte og formidle kanonbåden.
Kanonbåden er tænkt som det sted, hvor man møder alle de muligheder Naturpark Randers Fjord byder på.
Kanonbåden har basehavn i Udbyhøj, men kan flyttes til f.eks. Randers Havn ifm. eksempelvis festugen,
omend der forventes betydelige udgifter i forbindelse med bugsering.
Kanonbåden blev indviet d. 21. maj i forbindelse med Fjordens Dag, og mange gæster var mødt op for at
komme ombord derpå.
Økonomi: Kanonbåden er fuldfinansieret med midler fra Randers Kommune (Kultur og Fritid samt
Landdistrikspuljen og udviklingspuljen), Friluftsrådet, Nordea-fonden, Elrofonden og LAG Randers-Favrskov.

Rekreativ sti langs Randers Fjord
I oktober besluttede landdistriktsudvalget at medfinansiere ansættelsen af en projektleder, som skal arbejde
med at etablere en rekreativ sti langs Randers Fjord. Projektlederen er tiltrådt pr. 1.2.2023 i en 3-årig stilling.
En rekreativ sti langs Randers Fjord har store synergier med andre projekter og indsatser i Randers Kommune,
og potentiale til at styrke turismen i Naturpark Randers Fjord i særdeleshed og i kommunen i det hele taget.
Den rekreative sti langs Randers Fjord anbefales anlagt som en trampesti. Stien kan anlægges under
ordningen SPOR, som administreres af Landbrug & Fødevarer. Der er i forvejen etableret en række mindre
trampestier i Randers Kommune under ordningen, herunder også i Naturpark Randers Fjord, hvor der nu
arbejdes på at få de etablerede stier opdateret med aftaler, fremkommelighed og skiltning. Der er nu opsat
tællere på flere af stierne, for at kunne følge udviklingen.
Da den rekreative sti forventes anlagt på private lodsejeres jord, er der indledt et stort dialogarbejde med
relevante lodsejere. For at opnå lokalt ejerskab, arbejdes der på at etablere lokale frivilliggrupper, som kan
tage noget af dialogen med lodsejerne og som på sigt kan tænkes ind til vedligehold af stierne mv.
Økonomi: Landdistriktsudvalget har bevilliget 250.000 til projektet, hvis samlede budget er på 2.160.000 kr

Flere gæstebådpladser i Naturpark Randers Fjord
Udvalget anmodede den 12. januar 2023 forvaltningen om at undersøge muligheder for etablering af
bådpladser forbeholdt gæstesejlere langs hele Naturpark Randers Fjord. Der er siden givet støttemidler til
Uggelhuse Sejlklub til renovering af yderbroen på Uggelhuse Marina, hvilket gør det muligt for Lillebjørn og
gæstesejlere at lægge til der. Herudover vil der på landdistriktsudvalgets kommende studietur til Sverige d.
23.-26. august 2023 være særligt fokus på, hvordan der kan etableres bedre forhold for gæstesejlere.
Indsatsen for etablering af pladser til gæstesejlere indgår desuden som en prioriteret indsats i den kommende
naturparkplan.

Særlig støtte til energiforbedringer i forsamlingshuse
Særordningen for 1. runde af landsbypuljen med fokus på energiforbedringer er gennemført, og midlerne
uddelt.

Arrangementer 2023

Besigtigelsestur

Landdistriktsudvalget plejer at være på besigtigelsestur til projekter, der har fået støtte fra Landsbypuljen, en
lørdag i september. I og med at udvalget har været på studietur i august og er inviteret til at deltage i LAG



Randers-Favrskovs besigtigelsestur lørdag d. 7. oktober, er det vurderet, at der af tids- og ressourcemæssige
årsager ikke planlægges en besigtigelsestur i 2023.

Landdistriktsforskningens dag
Landdistrikternes Fællesråd holder deres årlige arrangement "Landdistriktsforskningens dag" i Randers d. 1.
november. Her har Landdistriktsudvalget og de lokale ildsjæle mulighed for at deltage.
Landdistriktskonference
Landdistriktsudvalget har inviteret ministeren for landdistrikter til at deltage i den årlige
Landdistriktskonference, som de seneste år har været afholdt i efteråret. Forvaltningen arbejder stadig på
muligheden for et besøg af ministeren. Der arbejdes med ministeriet på datoer i starten af 2024, men der
foreligger ikke en bekræftet dato endnu.
Flere emner ønskes drøftet med ministeren. Bl.a. muligheden for foreningsprodukter eller forståelse for frivillige
foreningers kontekst, både i pengeinstitutter, ved bredbåndsudbydere og renovationsløsninger.
Dialogmøde med forsamlingshuse
Det årlige dialogmøde med forsamlingshusene afholdes ofte i forbindelse med Landdistriktskonferencen.
Afholdelse i 2023, behandles i pkt. 67 på dagens møde.
Erfamøde i Vejle
Ud over ovennævnte arangementer er udvalget inviteret til ERFAmøde for Landdistriktsudvalg i Vejle
Kommune lørdag d. 4. november.
Landdistriktspriser
I og med at Landdistriktskonferencen først forventes afviklet i starten af 2024, kan landdistriktspriserne 2023,
uddeles på anden vis med digital eksponering, såfremt udvalget ønsker det, eller de kan uddeles i forbindelse
med konferencen, som vanligt.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 67: Dialogmøde med forsamlingshusene 2023

20.10.00-A00-1-21

Resume
I helhedsplanen for forsamlingshuse står der, at der årligt afholdes dialogmøde mellem forsamlingshusene og
Landdistriktsudvalget. På dagens møde besluttes formen på dialogmødet 2023, og der behandles et forslag til
dagsorden for mødet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at udvalget beslutter hvornår og hvordan dialogmødet med forsamlingshusene ønskes afholdt

2. at udvalget beslutter dagsordenen for dialogmødet med forsamlingshusene.

Beslutning
1. Mødet ønsket afholdt sammen med Landdistriktskonferencen i 2024.
2. Forvaltningens forslag til dagsorden godkendt.
Niels Erik Christensen deltog i stedet for Lars Søgaard.

Sagsfremstilling
Dialogmødet mellem forsamlingshusene og Landdistriktsudvalget er typisk af 1-1½ times varighed, hvor
forsamlingshusene og Landdistriktsudvalget drøfter hvilke udfordringer forsamlingshusene møder, og beslutter
hvilke indsatser i helhedsplanen, der skal iværksættes den kommende periode.

De seneste år er dialogmødet med forsamlingshusene blevet afholdt i forbindelse med
Landdistriktskonferencen. Denne er endnu ikke planlagt for 2023, og det forventes, at den først afholdes i
starten af 2024, hvor der lige nu arbejdes på, at finde en dato, hvor ministeren for landdistrikter, har mulighed
for at deltage.

Det er muligt at fastholde dialogmødet med forsamlingshusene, i forbindelse med Landdistriktskonferencen i
starten af 2024, men hvis udvalget ønsker mødet afholdt tidligere, er der flere andre arrangmeneter som
afholdes i efteråret 2023, som der er mulighed for at koble dialogmødet på. Det er også muligt at afholde
dialogmødet digitalt, eller at afholde det i forbindelse med et udvalgsmøde.

Landdistriktskonferencen
Udvalget kan beslutte at dialogmødet med forsamlingshusene fastholdes i forbindelse med
Landdistirktskonferencen, og derfor afventer planlægningen heraf, også selvom det først bliver i starten af
2024.

Sammen med et af efterårets arrangementer
Især to arrangementer der holdes i efteråret, som forsamlingshusene alligevel inviteres til, er egnede at
afholde dialogmødet i forbindelse med.
Det vil dog kræve at udvalget har mulighed for at deltage på en af disse datoer.

1. Frivillighed i foreninger. En workshop for foreninger i Randers Kommune, som afholdes i samarbejde
mellem Erhverv og Bosætning, Kultur og Fritid samt ReThinkers. Det afholdes torsdag d. 12. oktober. Dog 2.
behandles Randers Kommunes budget samme dato.
2. Fundraising for foreninger. Det årlige fundraisingarrangement for foreninger i Randers Kommune med
oplæg fra lokale fonde og puljer samt fonde.dk. Arrangementet afholdes tirsdag d. 7. november, hvilket dog er
sammenfaldende med børn- og familieudvalgsmøde.

Digitalt møde
Dialogmødet kan afholdes en hverdagseftermiddag eller aften digitalt. Udvalget kan evt. deltage samlet fra
Laksetorvet.

Ordinært udvalgsmøde



Dialogmødet kan holdes i forbindelse med et ordinært udvalgsmøde hjemme. Eneste mulighed inden jul er
mødet d. 9. november.

Forslag til dagsorden
En dagsorden for dialogmødet, uanset hvornår det afholdes kan være:

Velkomst
Forvaltningen orienterer

Hvad har vi arbejdet med siden sidst?
Kommende arrangementer
Andre initiativer som kan være relevante

Dialog: Hvad rører sig? Hvilke udfordringer oplever I? Hvilke løsninger kan der være? Har I gode
erfaringer andre kan få glæde af?
Prioritering af indsatsen – Hvilke opgaver skal vi prioritere at arbejde med?
Næste skridt
Tak for nu.

Økonomi
Såfremt det besluttes at afholde dialogmødet i forbindelse med et andet arrangement end
landdistriktskonferencen, kan der forekomme udgifter til kaffe og evt. leje af et lokale.
Udgiften til dialogmødet afholdes i givet fald som en administrativ bevilling, da udgiften forventes at blive under
10.000 kr.



Punkt 68: Orientering om plansager udenfor for Randers by til behandling i
erhvervs- og planudvalget

01.02.00-A26-1-23

Resume
Landdistriktsudvalget orienteres om aktuelle igangsætningssager og planforslag vedrørende områder udenfor
Randers by, som forventes sendt i høring af erhvervs- og planudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at orientering tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
Niels Erik Christensen deltog i stedet for Lars Søgaard.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på møde den 5. december 2022, at landdistriktsudvalget skal orienteres om
igangsætningssager og planforslag (kommuneplantillæg og lokalplansager) der vedrører områder uden for
Randers, og som forventes igangsat eller sendt i høring af erhvervs- og planudvalget.

Det er erhvervs- og planudvalget, som har kompetencen til at træffe beslutning om plansager. Endelig
vedtagelse af lokalplaner uden kommuneplantillæg, hvor der ikke er kommet høringssvar, er delegeret til
forvaltningen. Såfremt landdistriktsudvalget har bemærkninger i høringsfasen, bortfalder forvaltningens
beslutningskompetence til at vedtage planen endeligt, og sagen forelægges politisk med deraf følgende
forlænget sagsbehandlingstid.

På erhvervs- og planudvalgsmødet den 6. september 2023 behandles:

Opsamling på fordebat om solcelleanlæg med PtX og brinttankanlæg ved Purhus
Godkendelse af planforslag for et boligområde øst for Haslund
Forslag til lokalplan 689 og miljøscreening - boligområder ved Stevnstrup Nord

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.
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Beslutning
Intet særskilt at berette.
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